
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio II – Studenti – Ordinamenti scolastici – Politiche formative 

Istruzione non statale - Innovazione digitale - Formazione del personale 

Dirigente Ufficio 2: Viviana Assenza 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Visto 
 

il D.Lgs. 13 aprile 2017 n. 59; 

Visto il D.L. 30 aprile 2022 n.36 convertito in L. 29 giugno 2022 n. 79; 

Visto il DPCM 4 agosto 2023, artt. 9 e 13; 

Visto l’avviso di procedura di interpello prot. n. 56390 del 27 novembre 2024 per la 

designazione dei membri rappresentanti dell’USR Sicilia nelle commissioni 

giudicatrici per gli esami finali dei percorsi abilitanti 30 e 60 cfu, TFA, percorsi 

abilitanti speciali e corsi di laurea in Scienze della formazione primaria; 

Visto il successivo avviso prot. 58775 del 9 dicembre 2024, stesso oggetto, con cui sono 

stati riaperti i termini per la presentazione della manifestazione di disponibilità; 

Tenuto conto  delle adesioni pervenute entro la scadenza stabilita con il decreto prot. 58775 già 

citato; 

                                                                               

DECRETA 

Art. 1 

È istituito l’albo regionale per la designazione dei membri rappresentanti dell’USR Sicilia nelle 

commissioni giudicatrici per gli esami finali dei percorsi abilitanti 30 e 60 cfu, TFA, percorsi abilitanti 

speciali e corsi di laurea in Scienze della formazione primaria per la Regione Sicilia, come da Allegato 

A) facente parte integrante del presente provvedimento 

 

Art.2 

L’albo ha durata triennale ed è soggetto a revisione semestrale a partire dalla data di pubblicazione 

definitiva 

 

mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio II – Studenti – Ordinamenti scolastici – Politiche formative 

Istruzione non statale - Innovazione digitale - Formazione del personale 

Dirigente Ufficio 2: Viviana Assenza 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Art. 3 

L’individuazione dei componenti nelle commissioni giudicatrici sarà effettuata, secondo l’ordine di 

arrivo delle richieste da parte delle Università e delle istituzioni AFAM, tenendo conto dei seguenti 

criteri: 

a) ordine alfabetico a partire dalla lettera sorteggiata, come da separato avviso 

b) ordine di preferenza espresso per ciascuna sede 

c) rotazione degli incarichi 

 

Art.4 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla pubblicazione sul 

sito web dell’U.S.R. Sicilia (sono esclusi dal calcolo i giorni festivi); decorso tale termine, l’albo 

diverrà definitivo.  

Eventuali reclami vanno inoltrati all’indirizzo drsi.ufficio2@istruzione.it, o presentati brevi manu, 

specificando come oggetto: “reclamo avverso albo regionale rappresentanti USR Sicilia commissioni 

giudicatrici esami finali percorsi abilitanti 30 e 60 cfu TFA”. 

 

Il Dirigente Vicario 

Marco Anello 

 

 

 

 

Al Dipartimento 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/
mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it

		2024-12-19T14:34:52+0000
	ANELLO MARCO


		2024-12-19T15:50:49+0100
	protocollo




